
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Dominik Ertner
Rok narození: 1997
Identifikační číslo studenta: 59635909

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Sociální a pastorační práce
Studijní obor: Sociální a pastorační práce
Identifikační čísla studia: 592969

Název práce: Využití humanitárního hostelu při řešení problematiky
bezdomovectví

Pracoviště práce: Katedra pastorační a sociální práce (27-PSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Štěpán Ripka, Ph.D.

Datum obhajoby: 15.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Student představil téma svojí bakalářské práce, konkr. praxi využití

hostelů pro ubytování lidí bez domova. V teoretické části popisuje
fenomén bezdomovectví a historii využití hostelů v zahraničí.
Výzkumná část porovnávala zkušenosti lidí s pobytem v hostelu a
azylovém domě, N 5. Byla použita metoda polostrukturovaného
rozhovoru. Výsledky hovoří ve prospěch hostelového, ubytování .
Negativně byl vnímán nedostatek volnočasových aktivit a také
neuspokojivé vztahy. Vedoucí práce ocenil výběr tématu, kvalitní
zpracování, možnost praktického využití pro politická rozhodnutí.
Oponent zdůraznil další kvalitní atributy: kultivovaný jazyk, práce s
literaturou, studium zahraniční literatury včetně teoretických
konceptualizací, dodržení struktury práce. Problémem je slabší
výzkumný design, kterého si je však student vědom. Připomínkou
jsou chyby a nejasnosti ve výzkumu: směs kazuistik, rozhovorů,
nejsou přiloženy otázky rozhovoru.
I přes některé připomínky převažují jasné přínosy práce. Výsledek A.

1 232265 - Dominik Ertner



Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: PhDr. Jaroslava Šťastná, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Hana Janečková, Ph.D. ............................

 PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 232265 - Dominik Ertner

http://www.tcpdf.org

